ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số: 3198 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 12 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Kế hoạch thanh tra năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14 tháng 11 năm 2022;
Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra;
Căn cứ Nghị định số 03/2024/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2024 của

Chính phủ quy định về cơ quan thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành và
hoạt động của cơ quan thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành;

Căn cứ Thông tư 04/2024/TT-TTCP ngày 08 tháng 4 năm 2024 của
Thanh tra Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương
trình thanh tra và ban hành kế hoạch thanh tra;

Căn cứ Định hướng Chương trình thanh tra năm 2025 tại Văn bản số
2220/TTCP-KHTH ngày 23 tháng 10 năm 2024 của Thanh tra Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 2221/TTCP-KHTH ngày 23 tháng 10 năm 2024 của
Thanh tra Chính phủ về việc hướng dẫn xây dựng Kế hoạch thanh tra năm 2025;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 1540/TTr-TT ngày
29 tháng 11 năm 2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Kế hoạch thanh tra năm 2025 của tỉnh Thừa Thiên Huế,
gồm 85 cuộc thanh tra hành chính và 84 cuộc thanh tra chuyên ngành (có Kế
hoạch thanh tra kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Giao trách nhiệm Chánh Thanh tra tỉnh, Giám đốc các Sở, Ban
Quản lý khu kinh tế, công nghiệp tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và
thành phố Huế triển khai thực hiện Kế hoạch thanh tra 2025 kèm theo Quyết
định này và thông báo cho cơ quan, tổ chức, cá nhân là đối tượng thanh tra và cơ
quan, tổ chức, cá nhân có liên quan về Kế hoạch thanh tra.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-Thanh-tra-2022-544688.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-43-2023-ND-CP-huong-dan-Luat-Thanh-tra-555032.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-Thanh-tra-2022-544688.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-03-2024-ND-CP-co-quan-thuc-hien-chuc-nang-thanh-tra-chuyen-nganh-555034.aspx

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng
UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Giám đốc các Sở, Ban Quản lý khu kinh tế,
công nghiệp tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế; Thủ
trưởng cơ quan, tổ chức là đối tượng thanh tra và các cơ quan, tổ chức, cá nhân
liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thanh tra Chính phủ;
- Cục II - Thanh tra Chính phủ;
- Kiểm toán Nhà nước;
- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Ban: Nội chính TU, Tổ chức TU;
- Ủy ban kiểm tra TU;
- Cục Thuế tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh;
- Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;
- UBND thành phố, thị xã và các huyện;
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; Các doanh nghiệp;
- Các PCVP UBND tỉnh; các CV;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, KSTT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T17:29:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T17:29:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!